DECRETO Nº 017/2025
Nomeia, em substituição, membros da Comissão Técnica
de Análise e Avaliação do Programa de Incentivo Bolsa
Atleta e Bolsa Técnico.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UMUARAMA, ESTADO DO PARANÁ, no
uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 2º parágrafo único, da Lei
Municipal nº. 4.499, de 09 de novembro de 2021;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº. 190, de 02 de julho de 2022;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº. 394, de 16 de dezembro de
2024;

CONSIDERANDO a Comunicação Interna nº. 004/2025, expedida pela
Secretaria Municipal de Esportes Lazer, em 22 de janeiro de 2025;

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam nomeados, para compor a Comissão Técnica de Análise e
Avaliação do Programa de Incentivo Bolsa Atleta e Bolsa Técnico, os seguintes
representantes:

I – MARIANA APARECIDA SOARES DE SOUZA, portadora da Cédula
de Identidade RG sob o nº. 11.107.998-6-SESP/PR, representante da Secretaria
Municipal de Esportes e Lazer, como membro suplente e em substituição a Anderson
Gasparetto, nomeado nos termos do artigo 1º, inciso I, alínea “a”, do Decreto Municipal
nº 394, de 16 de dezembro de 2024;

II – ITAMAR INACIO DA SILVA JUNIOR, portador da Cédula de
Identidade RG sob o nº. 12.634.614-0-SESP/PR, representante da Secretaria Municipal
de Esportes e Lazer, como membro suplente e em substituição a Edi Carlos Rodrigues
de Souza, nos termos do artigo 1º, inciso I, alínea “b”, do Decreto Municipal nº 394, de
16 de dezembro de 2024;

III – JOÃO LUCAS JULIAO CORTE, portador da Cédula de Identidade
RG sob o nº 13.506.899-3-SESP/PR, representante da Secretaria Municipal de
Esportes e Lazer, como membro suplente e em substituição a Irio Daroz Brol, nos
termos do artigo 1º, inciso I, alínea “c”, do Decreto Municipal nº 394, de 16 de
dezembro de 2024;

Art. 2º Permanecem inalterados os demais membros nomeados por meio
do Decreto Municipal nº. 394, de 16 de dezembro de 2024.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL, aos 31 de janeiro de 2025.

ANTONIO FERNANDO SCANAVACA
Prefeito Municipal

CLEBER BOMFIM
Secretario Municipal de Administração

	ANTONIO FERNANDO SCANAVACA
	Prefeito Municipal
	CLEBER BOMFIM
	Secretario Municipal de Administração